
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “MARGHERITA HACK” CASTELLALTO 
SCUOLA   DELL’INFANZIA   PRIMARIA   SECONDARIA DI I° GRADO 

Via Madonna degli Angeli, n. 21 64020 Castellalto Presidenza 0861/296790 Uffici 0861/296713 fax 0861/320114 

C.F.  80003190677   Sito web   www.iccastellalto.edu.it    e-mail   teic82400b@istruzione.it 

Castellalto, 21 aprile 2019  

Alla Corte dei Conti 

Sezione Regionale di controllo sulla gestione  
delle Amministrazioni dello Stato 

abruzzo.controllo@corteconticert.it  
 

Atti / Albo Pretorio / Amministrazione Trasparente 

 
      
Oggetto: Decreto di autorizzazione all’acquisto in deroga a Convezione CONSIP relative alla categoria 

merceologica “PC Portatili”, ai sensi della L. 28 dicembre 2015 n. 2018, art. 1, comma 510. 

CUP: F12G20000460001 
CIG: ZA32CE8893 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Vista la L. 28 dicembre 2015 n. 2018, art. 1, comma 510; 

Visto il Decreto MEF 28 novembre 2017, pubblicato in G.U. n. 17 del 22/01/2018; 

Preso atto che occorre di procedere all’acquisto del sotto indicato bene, ai fini dell’attuazione Progetto “Una 

scuola per tutti” - Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’Istruzione - Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.6. - Avviso AOODGEFID/Prot. n. 4878 

Realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo – Codice Identificativo del progetto: 10.8.6A-

FESRPON-AB-2020-7: 

TIPOLOGIA DEL BENE DESCRIZIONE DEL BENE 

n. 21 Notebook 
Schermo 15,6” - 8GB RAM DDR4-SDRAM – SSD 256GB - HDMI – 

Bluetooth - Wi-Fi – Collegamento Ethernet – Windows 10 Home 64 bit 

Istituto Comprensivo MARGHERITA HACK
C.F. 80003190677 C.M. TEIC82400B
TE_001 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0001773/U del 21/05/2020 17:25:51IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:teic82400b@istruzione.it
mailto:abruzzo.controllo@corteconticert.it


Accertata la presenza di n.1 convenzione CONSIP attiva, relative alla fornitura in oggetto come da verifica 

effettuata in data odierna; 

Rilevato che tale convenzione è costituita da n. 3 lotti, di cui n. 2 esauriti a oggi nelle quantità disponibili e n. 

1 con elementi della fornitura non rispondenti alle caratteristiche richieste e idonee a soddisfare le 

esigenze di questa Istituzione scolastica, come riportate nella tabella contenente la descrizione del 

bene;  

Rilevato che nel Mercato Elettronico della P.A. è presente un’offerta rispondente alle esigenze dell’Istituto e 

valutata congrua in termini di prezzo e di qualità della fornitura richiesta, anche in base a una 

indagine di mercato effettuata sia su MEPA e sia mediante la richiesta di cinque preventivi a 

operatori del settore, anche con sede nel territorio dell’Istituto; 

Considerato che l’offerta presente su MEPA è economicamente molto vantaggiosa rispetto al lotto 

disponibile Convenzione CONSIP attualmente attiva;  

DECRETA 

l’autorizzazione all’acquisto del bene, come descritto nella tabella sopra riportata, da parte di questa 

Istituzione scolastica, in deroga alle Convenzioni attive alla data odierna e nel rispetto del D.lgs. 50/2016 e 

ss.mm.ii.; 

 Il presente decreto sarà inviato, ai sensi della L. 28 dicembre 2015 n. 2018, art. 1, comma 510, alla Corte dei 

Conti, Sezione Regionale competente di controllo sulla gestione delle Amministrazioni dello Stato. 

 

        Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof. Adriano Trentacarlini 

 

 

 

Documento informatico 
firmato digitalmente ai sensi 

del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e 
norme collegate 

 


		2020-05-21T17:22:42+0200




